

**Lucrari de amenajarea
teritoriului adiacent cantinei
universitare, bd.Stefan cel Mare
si Sfint, 165**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de amenajarea teritoriului adiacent cantinei universitare, bd.Stefan cel
Mare si Sfint, 165**

Valoarea de deviz 359 324,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,291	73,00	21,243
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,545	73,00	4 054,785
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,510	73,00	621,230
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	70,875	73,00	5 173,875
5.	7129020012800	Pavator	h-om	357,102	73,00	26 068,446
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,360	73,00	245,280
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,550	73,00	186,150
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,691	73,00	50,443
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,250	73,00	18,250
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,750	73,00	346,750
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,896	73,00	1 306,408
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,134	73,00	1 469,782
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,384	73,00	612,032
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,726	73,00	2 534,998
15.	9312040019600	Sapator	h-om	29,875	73,00	2 180,875
Total manopera						44 890,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,375	12,00	4,500
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,706	400,00	8 282,400
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	124,338	400,00	49 735,200
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,023	400,00	9,200
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,360	400,00	144,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,420	400,00	2 968,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,521	400,00	3 408,400
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,550	400,00	1 020,000
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,380	400,00	7 752,000
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,034	5 000,00	170,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,236	5 000,00	1 180,000

12.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,000	5 000,00	0,000
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,010	400,00	4,000
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	5 000,00	0,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	33,414	1,40	46,780
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,750	180,00	1 215,000
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	48,025	23,00	1 104,575
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,025	800,00	20,000
19.	2320187315789	Decofrol	kg	8,100	32,00	259,200
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	72,250	37,00	2 673,250
21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	25,610	7,00	179,270
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	816,000	2,20	1 795,200
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,656	2,20	58,643
24.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 978,771	2,20	6 553,296
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 732,000	2,20	14 810,400
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,450	14,00	202,300
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	517,650	172,00	89 035,800
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,184	0,00	0,000
29.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,011	1 500,00	16,500
30.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,016	1 000,00	16,000
31.	2664102101126	Var	kg	0,009	6,00	0,054
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,001	1 000,00	1,000
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,807	20,00	216,140
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	128,125	20,00	2 562,500
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,250	20,00	5,000
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,375	20,00	67,500
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,114	20,00	22,280
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,000	22,00	550,000
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	112,494	20,00	2 249,880
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,400	35,00	189,000
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,125	56,00	7,000
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,250	1,00	20,250
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,250	1,00	20,250
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,338	50,00	16,900
45.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,006	35,00	0,210
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,025	37,00	74,925
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,200	150,00	1 530,000
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,200	6,00	1,200
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,925	27,00	429,975
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,259	27,00	87,993
51.	4100126202818	Apa	m3	0,062	27,00	1,674
		Total materiale de constructii				200 717,65

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,726	100,00	972,600
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,262	100,00	26,200
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,132	120,00	15,840
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,278	40,00	11,120
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,043	40,00	1,720
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,093	700,00	65,100
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,962	300,00	2 088,600
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	26,316	100,00	2 631,600

		valturi R 8-14 de 14tf				
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,579	400,00	1 031,600
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,193	480,00	92,640
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,408	200,00	281,600
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,476	480,00	228,480
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,450	65,00	419,250
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,726	80,00	778,080
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,613	130,00	79,690
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,552	100,00	55,200
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,408	150,00	211,200
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,326	700,00	228,200
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,688	700,00	1 881,600
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	50,625	150,00	7 593,750
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,530	170,00	260,100
		Total utilaje de construcții				18 954,17

Total:

Cheltuieli directe	lei	264 562,38
CAS	24,00 %	10 773,73
Cheltuieli de transport	4,00 %	8 028,71
TOTAL	100,00 +	283 364,82
Cheltuieli de reghie	3,60 %	10 201,13
TOTAL	100,00 +	293 565,95
Beneficiul de deviz	2,00 %	5 871,31
TOTAL	100,00 +	299 437,26
TVA	20,00 %	59 887,46

Total deviz:

359 324,7

2

Intocmit

(Profmontajcons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Universitatea de Stat de Medicina si
Farmacie #Nicolae Testemitanu#)

(funcția, semnătura)